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Kl. 14:09 
Spm. nr. S 806 

2) Til velfærdsministeren af: 
Pernille Frahm (SF): 
Er det ministerens opfattelse, at de af regeringen 
afsatte 50 mio. kr. til afskaffelse af lukkedagene 
er tilstrækkeligt, når det nu viser sig, at antallet 
af lukkedage ser ud til at stige i mange kommu- 
ner og 50 mio. kr. maksimalt kan reducere 0,8 
lukkedage ud af de gennemsnitligt 8 lukkedage, 
som daginstitutioner afholder? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:09 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg er meget glad for, at jeg kan stå her i dag og 
sige, at det nu er sådan, at det bliver stoppet, at 
daginstitutionerne skal holde lukket på dage, 
hvor forældre har behov for at få børnene pas- 
set, altså på dage, hvor der er et stort fremmøde. 
Det er det, man også kunne kalde de løsrevne 
lukkedage på ganske almindelige hverdage. 

Man kunne så spørge, hvor mange det drejer 
sig om. Vi har jo en undersøgelse, som FTF har 
lavet, der viser, at 27 pet. af daginstitutionerne 
har sådan nogle løsrevne lukkedage, og det er jo 
dem, vi skal have gjort noget ved. Jeg tror ikke, 
at der er mange, der forestiller sig, at man f.eks. 
skal betale for, at der er åbent mellem jul og nyt- 
år, hvor der er ganske få børn, eller fredagen ef- 
ter Kristi himmelfartsdag. Hvis vi prøver at vur- 
dere, hvor mange dage det handler om, når det 
er 27 pet. af daginstitutionerne, og når vi lige- 
som laver nogle beregninger ud fra det antal 
lukkedage, der er, så tyder det på, at de har 2-3 
af de her løsrevne lukkedage om året, og det 
svarer til omkring 50 mio. kr., der er sat af på fi- 
nansloven. Og det er jo det, spørgeren gerne vil 
vide, nemlig om de 50 mio. kr. er nok til at løse 
problemet, og det kan jeg altså svare bekræften- 
de på. 

Kl. 14:11 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 14:11 
Pernille Frahm (SF): 
Det må jo så betyde, at velfærdsministeren er 
dybt uenig med regeringens egen rapport, der 
kom her i foråret fra arbejdstids- og arbejdslivs- 
styrelsen, tror jeg det hedder, nej, Familie- og 
Arbejdslivskommissionen -  der var den. Der 

blev det jo klart sagt, at 50 mio. kr. svarer til 0,8 
lukkedage! Det er også den beregning, KL har 
lavet, og det er også den beregning, alle andre 
har lavet. Men nu kan jeg forstå, at ministeren 
pludselig har fundet en elastik i de 50 mio. kr., 
så 0,8 gennem elastiske øvelser kan gøres til 2-3 
lukkedage. Det her tror jeg gerne alle vil se på 
print. 

Hvis vi starter helt fra starten, så var det jo et 
klart, klart løfte i valgkampen fra regeringens re- 
præsentanter, at alle lukkedage skulle væk, alle 
lukkedage. Ministeren og jeg har såmænd selv 
været til forskellige debatmøder i valgkampen -  
fordi vi er opstillet i den samme del af Danmark, 
nemlig oppe i Østjylland -  hvor det også blev 
sagt, at regeringen ønsker at fjerne alle lukkeda- 
ge. Så blev der valg, og så fik piben en anden 
lyd; så handlede det om de løsrevne lukkedage. 
Det er jo noget lidt andet. Og endelig er vi nu 
kommet ned på 50 mio. kr. om året, og alle be- 
regninger, jeg har fået indtil nu, også fra regerin- 
gen selv, viser, at det svarer til 0,8. 

Jeg har altså brug for en forklaring på, hvor- 
dan de her 0,8 pludselig bliver til 2-3 lukkedage. 
Det må ministeren simpelt hen fortælle mig. 

Kl. 14:13 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:13 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det her med, at man skal skældes ud for at gøre 
noget, er altid fantastisk. Nu tager vi altså fak- 
tisk et initiativ, der afskaffer de løsrevne lukke- 
dage. 

Jeg kan ikke huske, at jeg har været i noget 
politisk møde med fru Pernille Frahm før valget, 
og det ville også undre mig, hvis jeg havde stået 
og sagt, at alle lukkedage skal afskaffes. Jeg sy- 
nes sådan set, det er en uhensigtsmæssig måde 
at bruge pengene på. 

Så er jeg altså lidt i tvivl om, hvor de 0,8 luk- 
kedage kommer fra. Der har optrådt et tal på 60 
mio. kr., om det så er det, der på en eller anden 
måde er omregnet, ved jeg ikke. 

Så var der den rapport, som Familie- og Ar- 
bejdslivskommissionen kom med, og jeg synes 
faktisk, at den måde, de har regnet det ud på, er 
helt håbløs. De har et eller andet underligt med 
2 dage, hver gang der er en lukkedag, så en Kri- 
sti himmelfarts-lukkedag tæller for 2 dage, og en 
sommerferieuge tæller for 2 dage, så deres reg- 
nestykke synes jeg altså er meget, meget svært 
at bruge. 


